1
PAGE

[image: image1.jpg]

Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ- Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
30 июня 2016 года                                                                                                 № 150-п
п.Салым

Об утверждении Графика подготовки и рассмотрения документов,
материалов, разрабатываемых при составлении проекта бюджета
муниципального образования сельское поселение Салым
на очередной  финансовый 2017 год и плановый период 2018-2019 годов
На основании пункта 3 статьи 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  в соответствии решением Совета депутатов сельского поселения Салым от 10 июня 2014 года № 65  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Салым», в целях обеспечения своевременного и качественного проведения работы по разработке проекта бюджета муниципального образования сельское поселение Салым на очередной финансовый год и плановый период и проекта решения Совета депутатов сельского поселения Салым о бюджете:
1. Утвердить График подготовки и рассмотрения документов и материалов, разрабатываемых при составлении проекта бюджета муниципального образования сельское поселение Салым на очередной финансовый 2017 год и плановый период 2018-2019 годов согласно приложению.
2. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Салымский вестник».
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на начальника отдела по учету и отчетности – главного бухгалтера Антипьеву Н.И.

Глава поселения

Н.В.Ахметзянова
Приложение

к распоряжению администрации

сельского поселения Салым
от  30 июня 2016 года  № 150-р
ГРАФИК
составления проекта бюджета муниципального образования сельское поселение Салым
на очередной финансовый 2017 год и плановый период 2018-2019 годов

	№
	Наименование мероприятий, материалы

и документы
	Ответственный
исполнитель
	Срок
предоставления

	1. 1
	Проект бюджета муниципального образования сельское поселение Салым (проект решения Совета депутатов) с документами и материалами в соответствии со ст.184.2 БК РФ
	Ананьева А.А.
	25 октября

текущего года

	2.
	Назначение публичных слушаний

(проект муниципального правового акта)
	Опалева Н.Н.
	не позднее
1 ноября

текущего года

	3.
	Проведение публичных слушаний
	Опалева Н.Н.
	по истечении 10 дней после опубликования муниципального правового акта о назначении

публичных слушаний

	4.
	Разработанный, в соответствии с методикой расчета прогнозных значений доходных источников, предварительный прогноз
объемов поступлений в бюджет поселения по видам (подвидам) доходов на очередной финансовый год и плановый период
	Шиленко О.Б.
	согласно запросу
Департамента финансов

	5.
	Перечень муниципального имущества, предназначенного к приватизации в очередном финансовом году и плановом периоде
	Батенко О.В.
	не позднее
01 октября
текущего года

	6.
	Основные направления бюджетной и налоговой политики  на очередной финансовый год и плановый период
	Шиленко О.Б.
	не позднее
15 ноября текущего года

	7.
	Предварительные итоги социально-экономического развития поселения за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития поселения за текущий финансовый год по фактически предоставленным показателям
	Шиленко О.Б.
	не позднее
15 ноября текущего года

	8.
	Основные показатели прогноза социально-экономического развития поселения на очередной финансовый год и плановый период (проект распоряжения)
	Шиленко О.Б.
	не позднее
15 ноября текущего года

	9.
	Оценка ожидаемого исполнения бюджета муниципального образования сельское поселение Салым за 2015 год
	Ананьева А.А.

Шиленко О.Б.
	не позднее 15 ноября текущего года

	10.
	Предоставление проекта решения о бюджете сельского поселения Салым на рассмотрение  Совету депутатов
	Мартысевич Л.П.
	не позднее 15 ноября

текущего года

	11.
	Предоставление НПА представительного органа МО (или проектов), предусматривающих внесение изменений в НПА представительного органа МО о местных налогах и сборах
	Шиленко О.Б.

Зинченко Л.А.

Батенко О.В.
	не позднее
1 октября
текущего года

	12.
	Объем бюджетных расходов, за счет средств местного бюджета направленных на реализацию муниципальных и (или) ведомственных целевых программ (подпрограмм), в том числе предоставление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности
	Ананьева А.А.

	до 25 октября
текущего года

	13.
	Рассмотрение основных параметров бюджета на очередной финансовый год и плановый период
	Бюджетная комиссия
	до 20 октября

текущего года

	14.
	Рассмотрение проекта решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период муниципального образования сельское поселение Салым
	Бюджетная комиссия
	до 25 октября

текущего года

	15.
	Основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования сельское поселение Салым на очередной финансовый год и плановый период (распоряжение)
	Опалева Н.Н.
	не позднее
15 ноября

текущего года

	16.
	Предложения по сокращению (оптимизации) и изменению действующих расходных обязательств, а также исполнению принимаемых расходных обязательств на очередной финансовый год и плановый период
	Специалисты учреждения
	не позднее
10 октября
текущего года

	17.
	Реестр расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета сельского поселения Салым
	Шиленко О.Б.
	Согласно запросу

Департамента финансов

	18.
	Согласование объемов бюджетных ассигнований по полномочиям, в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств на очередной финансовый год и плановый период
	Ананьева А.А.
	не позднее 15 ноября текущего года

	19.
	Утверждение перечня муниципальных  и ведомственных целевых программ муниципального образования сельское поселение Салым, срок реализации которых предполагается с 2017 года
	Опалева Н.Н.
	до 31 июля текущего года

	20.
	Муниципальные программы муниципального образования сельское поселение Салым (утвержденные с уточнениями и (или) предлагаемые к финансированию) начиная с 01.01.2017 года (проекты постановлений)
	отв.лица за реализацию муниципальных программ
	до 15 августа текущего года

	21.
	Утверждение смет на очередной финансовый год и плановый период
	Талипова Л.С.

Ананьева А.А.

	не позднее 01 февраля очередного финансового года